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Bakgrund 

Stadens Vattenprogram och aktuell Årsrapport för 2006-2007 finns att läsa på 

www.stockholm.se/KlimatMiljo/Vatten/Vattenprogrammet/ 

 

Syftet med vattenprogrammet är att förbättra vattenkvaliteten i stadens sjöar och 

vattendrag samt värna och utveckla vattenområdena ur rekreationssynpunkt. Även 

grundvatten ingår i vattenprogrammet. 

 

Arbetet med att förbättra vattenkvaliteten i stadens 15 sjöar och fem vattendrag 

har pågått sedan 1970-talet. Förhållandena i sjöarna har successivt förbättrats 

främst beroende på åtgärder som minskat näringsinnehållet i vattnet. De rinnande 

vattnen har dock försämrats därför att den naturliga tillrinningen minskat och 

belastningen av dagvatten ökat i vattendragen. 

 

Idrottsförvaltningens bidrag till vattenprogrammet 2006-2007 har varit 

utplantering av fisk, biotopvård för fisk och groddjur, anläggande av risvasar och 

av groddammar. Förvaltningen har även varit behjälplig vid andra projekt som 

provfiske i sjöar och provtagning av miljögifter i kräftor och fisk. 

http://www.stockholm.se/KlimatMiljo/Vatten/Vattenprogrammet/
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Organisation 

Vattenprogrammet har gemensamt tagits fram av Stockholm Vatten AB, 

miljöförvaltningen, trafikkontoret, exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, 

idrottsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna Miljöförvaltningen ansvarar för 

samordningen. Arbetet är fördelat på tre arbetsgrupper och en samordningsgrupp 

och leds av en styrgrupp. Idrottsförvaltningen har representanter i fyra av fem 

grupper.  

 

Årsrapport 2006-2007 

De åtgärder som idrottsförvaltningen ansvarat för är följande: 

 

Utplantering av fisk 

Ca 30.000 st lax- och öringsmolt (utvandringsfärdig ung fisk, ca 130 gram/st) har 

utplanterats årligen i Stockholms ström. Projektet har finansierats av staden, 

Vattenfall AB och fiskeklubben Strömstararna. Öring har även satts vid Sickla för 

att prägla öring till strömmarna i Nackaån. Fisktrappan vid Sickla sluss gör det 

idag möjligt för öring att vandra upp till Sicklasjön och Järlasjön. Förvaltningen 

uppförde i samband med Hammarby Sjöstadsprojektet en fiskväg från Järlasjön 

till lämpliga öringbiotoper i Nackaån. Under senhösten kan man numera se 

havsöring vandra hela vägen upp från saltsjön i Sickla kanal till Nackån via 

fisktrapporna. Utplanteringarna gynnar fisket och friluftslivet och ger dessutom 

naturupplevelser när storvuxen öring är på lekvandring. Regnbåge för s.k. Put-

and-take-fiske har utplanteras i Trekanten av Sportfiskarnas stockholmsdistrikt. 

 

Anläggande av groddammar 

Många av stadens kärr och våtmarker har dikats ut vilket missgynnat groddjuren. I 

ett av stadens s.k. miljömiljardprojekt har förvaltningen anlagt 13 nya dammar för 

att gynna groddjuren och friluftslivet. Dammarna finns vid Råcksta träsk, Kanaan, 

Judarn (2 st), Kyrksjön, Lillsjön, Laduviken, Långsjön, Magelungen, Forsån, 

Sköndal, Kasby och Nackareservatet. 

 

Anläggande av risvasar 

Risvasar utgör lekplats och substrat för rom, skydd för yngel samt uppväxtplats för 

fiske. Byggande av risvasar är en gammal tradition som gynnar sjöarnas 

reproduktion av fisk. Totalt anlades 11 risvasar i sjöarna Magelungen (2 st), 

Drevviken, Flaten, Judarn, Lillsjön, Råcksta träsk, Långsjön, Laduviken, 

Sicklasjön och Ältasjön. 

 

__________ 


